
アスカジャパン
〒490-1205 愛知県あま市花正寺浦55  TEL：052-526-0808  FAX：052-526-0802

  HP:http://www.asuka-japan.jp/E-mail : info@asuka-japan.jp

取付説明書
この度は、当社製品をお買い上げ頂き、誠にありがとうございます

AsukaJapan TOYOTA AQUA  FUEL LID

取付前に必ずお読み下さい!

警告!

※ 火気厳禁

※ 本製品の取付けには専門的な道具・知識を要します。思わぬ事故につながる為、信頼のある

　整備工場でのお取付をお勧めいたします

※取り付けは下記の要領に沿って行ってください。なお、取り付け前に必ず下記内容の注意をご覧ください。

※本商品が到着後、すぐに本体が破損していないこと、付属品が全て揃っていることを確認してください。

※本製品はかならず、パーキングブレーキをかけ、エンジンを停止し、車両が確実に固定されていることを確認して行ってください。

※本製品は、無理な力を加えると破損する恐れがございます。ボルトなど固定の際は必ず全体を仮止めし、各部の取付具合を確認し

　ながら、無理な力を加えないように本締めを行ってください。

※取付完了後は取り付け部のガタツキなどがないか、再度確認して下さい。また、一定期間ごとに取付確認、必要に応じて増し締めを

　行ってください。

※作業は必要に応じて、作業手袋・作業衣服等を着用の上、注意して作業を行ってください。

※傷つき防止のため、保護シートなどの準備をお願いいたします。

※本製品を改造しての取り付けはしないで下さい。また指定車輌以外への取付はしないでください。

※本製品が破壊、変形した場合は、お取り外しください。

※本取付説明書の内容を守らなかった為の不具合・損害等につきましては、弊社は一切の責任を負いかねますので予めご了承下さい。

※作業時に起きた怪我・事故・破損等におきましては弊社は一切の保証を致しかねます。

※車体寸法の微妙な差異がありますので、設計通りに装着が困難な場合もございます。

※本製品は性質上、製品、車両の誤差等により、調整していただく必要がございますので、ご了承ください。

※本製品および付属品の仕様は将来改良のために予告なく変更する場合がございますので、ご了承ください。

※上記内容をご理解の上、取り付けをお願いいたします。

構成部品一覧表
①リッドステー　

②センターカバー

③センタープレート

④センターエンブレム

⑤M5 トラスネジ　

⑥M5 ブラインドナット

⑦M6 キャップボルト

⑧M6 ナット　

⑨ワッシャ　

⑩フック付ワッシャ

1

1

1

2種

2

2 +予備2

8

8

8 +予備4

1

① ② ③

④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

TOMOKI



アスカジャパン
〒490-1205 愛知県あま市花正寺浦55  TEL：052-526-0808  FAX：052-526-0802

  HP:http://www.asuka-japan.jp/E-mail : info@asuka-japan.jp

必要工具

・ ハンドナッター　　・ インパクトドライバー 　　・ 7mm以下のドリル　　・ 7.2~7.5mmのドリル　　・ 六角レンチ（5mm）　　

・ スパナ（10mm）　　・ ドライバー　　・ ペンチ　　・ ネジロック剤

取付方法

留め具
板バネ

[ 図１]

①給油口キャップが閉まっていることを確認し、リッドとつなぐ留め具を外して
ください。
ボディから純正リッドを取り外します。リベット留め部分（Aを 7φ以下のドリ
ルを付けたインパクトドライバーで頭の厚み分ドリリングしてください。
ボディと純正リッドが外れます。
※火花が散る場合がございますので、十分に注意し作業を行ってください。
※純正リッドを手でしっかり押さえ、作業を行ってください。
※ドリリングした際にリベットはボディ内側に落下します。予めご了承ください。

②7.2~7.5φのドリルを使い、取外した穴を広げます。
ハンドナッタ―を用い、取外した穴に付属のブラインドナットをかしめ、取付
けます。※穴の位置が深いため、かしめる際はご注意ください。

③純正リッドのヒンジ部分に装着されている「板バネ」を取り外し、リッドス
テーに取付けてください。リッドステーをトラスネジでボディに取付け、ロック、
開閉が正常に作動するか確認しておきます。

④リッドパーツの組付けを行います。 [ 図 1 ] のように組み付けを行ってください。
センタープレートにはセンターエンブレムを貼り付けてください。

⑤組付けたリッドを車両に取付け、ボディとの接触がないか確認を行ってください。
必要であれば下記調整を行ってください。
■ボディよりとび出す場合
　ステー本体の固定位置を調整。またはセンターカバー裏面を削り調整してください。
　※カーボンは 2mm程度なので削りすぎないよう注意してください。
■ボディよりへこむ場合
　リッドステーとセンターカバーの間にワッシャなどのスペーサーをかまして
　調整してください。
　　
　　落下防止の為、「六角ボルト」「トラスネジ」はネジロック剤等を使用し固定
　　してください。
□お手入れについて
　カーボン部分はワックス等の保護剤で定期的にお手入れしてください。

キャップボルト ワッシャ
ナット

リッドステー

センターカバー

センタープレート

  　※1  フック付ワッシャについて
　ストレート部分をペンチ等でフック形状に
　曲げた後、ワッシャーとして組付けてくだ
　さい。キャップ掛けとしてご利用できます。

製品は 1年保証  しておりますので、不具合などございましたら、お問い合わせ下さい。
(※製品のみの保証となりますので、取り付け等に伴う費用の負担は一切行いません。ご了承下さい。)

リッド固定部にゆるみが生じていないか、定期的にご確認をよろしくお願いいたします。

A


